

Napisz pracę na temat:

Co ma wpływ na kształtowanie postaw młodych ludzi. (rozprawka)

Mówi się, że młodość jest bardzo ważnym etapem życia każdego człowieka. Nastolatki ulegają różnym wpływom, są podatni na nie. W mojej rozprawce postaram się przedstawić, co ma wpływ na kształtowanie postaw młodych ludzi.

W książce Aleksandra Kamińskiego pt. na trójkę
głównych bohaterów miały ich domy rodzinne. Zarówno Aleksy Dawidowski, Jan Bytnar
jak i wyrastają w harmonijnych domach, pełnych ciepła, miłości i
rozumienia. Swoją późniejszy rozwój opierali na wyniesionym z rodziny szacunku i
moralności. Na uwagę zasługuje dom Zośki, który zawsze innych przyciągał jak magnes.
Rodzicami chłopaka byli: profesor chemii na Politechnice Warszawskiej – Józef Zawadzki
oraz pani Zawadzka pełniąca przed urodzeniem dzieci obowiązki wychowawcy. Jak
charakteryzuje ich autor: „w obojgu uderzał ten sam spokój, pokrywający głębię uczucia i
wrażliwości, ten sam łagodny, wyrozumiały, głęboki stosunek do ludzi, to samo pełne
oddanie się sprawie, co do której wzięli na siebie odpowiedzialność”. Podobne do siebie były
domy Alka i Rudego. Ich ojcowie czynnie brali udział w życiu społecznym, zaś matki były
kobietami życzliwymi. Dom w życiu bohaterów „Kamieni na szaniec” odegrał bardzo
pozytywną rolę. Dzięki właściwemu wychowaniu młodzi chłopcy sprawdzili się jako
żołnierze, a także jako ludzie.

Na kształtowanie postawy młodego człowieka oddziałują książki i nauczyciele, którzy
je polecają. Akcja Stefana Żeromskiego rozgrywa się w XIX
wieku, kiedy na Polaków spadła fala represji po powstaniu styczniowym. Cały naród
poddawany był rusyfikacji, również dzieci w szkołach. Marcin Borowicz uczy się w
rosyjskim gimnazjum w Klerykowie. Zakazane było używanie języka polskiego, nie można
czytać książek po polsku, promowano kulturę rosyjską. Kiedy Marcin słyszy deklamację
zakazanego wiersza Adama Mickiewicza pt. dokonuje się w nim
przemiana. Utwór ten opowiada o bohaterskiej obronie Polaków reduty w Warszawie przed
Rosjanami. Marcin zrozumiał, że jest Polakiem i żyje w okupowanym przez Rosję kraju.
Razem z kolegami założył tajny klub, który zajmował się czytaniem polskiej literatury.
Lektury jeszcze bardziej pogłębiły jego patriotyzm.

Marek Winicjusz i Ligia to bohaterowie powieści historycznej Henryka

Sienkiewicza . Na kształtowanie ich postaw miała wpływ
religia chrześcijańska. Ligia została wychowana przez religijnych przybranych rodziców. Po
kryjomu chodziła słuchać kazań św. Piotra w katakumbach. Kiedy Marek Winicjusz się w
niej zakochał, zaczął poznawać jej życie i jej wartości. Chciał ją porwać, więc szpiegował ją
na spotkaniach pierwszych chrześcijan w Rzymie. Razem z jego miłością do Ligii rozwijała
się w nim wiara w Boga. Poznał zasady chrześcijaństwa i przyjął chrzest. Zmienił się. Z
okrutnego, egoistycznego człowieka stał się dobrym i pełnym miłosierdzia i szacunku dla
innych ludzi.

Jak wynika z powyższych rozważań na kształtowanie postawy młodych ludzi mogą
mieć wpływ ludzie i literatura. Religię możemy poznać dzięki innym ludziom oraz książkom

np. Biblii. Często na młodych ludzi wpływają nauczyciele za pomocą książek, które każą im czytać.

„Kamienie na szaniec” „Syzyfowych prac”

Tadeusz Zawadzki „Quo vadis”